f. 42v Marci de Tybure pro diviso, silva tamen remanente in communi, quod casale vocatur la Torre Thome
Capucie, quod totum casale positum est extra pontem Mammolum, inter hos fines, ab uno latere tenimentum
Sancti Ciriaci, ab alio latere est tenimentum Turris domini Oddonis, ab alio est tenimentum Pili Ructi vel si
qui sunt ad dictum totum casale plures aut veriores confines et generaliter et specialiter omnia alia bona
ipsius Eunufrii mobilia et inmobilia presentia et futura, que dictus Eunufrius nunc habet et in futurum
acquisiturus est dum hoc pignus et obligatio dotalis durabunt. Hoc autem pignus et hanc autem obligatio et
que dicta sunt et infra dicentur dictus Eunufrius eidem domino Angelo, presenti et recipienti ac legitime
stipulanti, vice et nomine dicte domine Catherine sororis sue suorumque heredum et sucessorum ut supra, et
me notario ut publica persona stipulante et recipiente ut supra, fecit pro dote et nomine dotis ipsius domine
Catherine IIIc florenos auri, quos dictus Heunufrius a dicto domino Angelo, quo supra nomine recipienti,
confessus fuit se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus post ipsam receptionem se bene
quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non
habitorum dictorum florenorum et dotis predicte non habite et non recepte exceptioni doli mali metus et
factum conditioni indebita ob causam et sine causa et spei future numerationis

f. 43r et receptionis et generaliter etc. sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat ipsam
dominam Catherinam premori dito Heunufrio, futuro viro suo, sine filiis ex eorum matrimonio legitime
procreatis, tunc in eo casu promisit et convenit dictus Heunufrius dicto domino Angelo, presenti et stipulanti
ut supra, ipsam dotem, videlicet dictam quartam partem dicti casalis, si tempore restitutionis dotis predicte
penes eam reperiatur non diminutam, redere et restituere ipsi domine Catherine heredibus et sucessoribus cui
seu quibus de iure debeatur; si vero dicta quarta pars dicti casalis, tempore restitutionis dotis predicte, penes
eum non reperiretur, promisit et convenit dictus(f) Eunufrius dicto domino Angelo, quo supra nomine
recipienti, ipsam dotem ut prefertur(g), redere et restituire in florenos de auro seu pecunia numerata et non in
alia specie seu re(h), infra spatium statuti Urbis; si vero contingat ipsum Heuufrium premori dicte domine
Catherine future uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis ex eorum matrimonio legitime natis, tunc in eo
casu promisit et convenit ac voluit et mandavit dictus Eunufrius ipsam dotem, videlicet dictam quartam
partem dicti casalis si tunc reperiretur, ut predicitur, alias in pecunia numerata(i) redi et restitui per heredes et
sucessores suos, infra dimidii annii spatium, a die obitus computando, ipsi domine Catherine et ipsi domino
Angelo, pro ea recipienti, cum dampnis et expensis a dicto termino in antea numerando.(j)In superfluo autem
dicti pignoris dictus Heunufrius in aliis bonis suis donavit propter nuptias dicto domino Angelo, presenti et(k)

f. 43v recipienti ac legitime stipulanti ut supra, CL florenos auri sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis, videlicet
quod si contingat ipsum Eunufrium premori dicte domine Catherine, future uxori sue, cum filiis ex eorum
matrimonio legitime natis, tunc in eo casu dicta domina Catherina dicte donationis habeat usufructum toto
tempore vite sue, pro eius morte dicta donatio et ipsius proprietas ad dictos communes filios libere revertatur;
si vero contingat ipsum Heunufrium premori dicte domine Catherine, future uxori sue, sine filiis, tunc in eo
casu dicta domina Caterina dicte donationis habeat proprietatem et ipsam donationem ad faciendum(l) de ea
quicquid sibi perpetuo placuerit, quia sic actum et conventum estitit inter ipsas partes promisit; insuper dictus
Eunufrius promisit dicto domino Angelo, quo supra nomine recipienti et stipulanti, quod dicta quarta pars
dicti casalis est ipsius iure venditionis sibi facte per ipsum dominum Angelum, procuratorem dicte domine
Catherine, et ad eum spectant et pertinent et quod per ipsum seu alium, eius nomine, nemini est vendita data
donata cessa concessa etc. et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de evictione secundum
quod iura volunt et si, ut dictum est, hec omnia firmiter observata fuerunt, tunc hec carta sit vacua et nullius
valoris et partim redatur incisa, alias liceat ipsi domine Catherine et dicto domino Angelo, pro ea et
heredibus et sucessoribus suis,

f. 44r ipsa bona superius obligata et alia bona ipsius Heunufrii capere intrare tenere possidere vendere etc. et de eis
facere quicquid sibi suisque heredibus et sucessoribus fuerit de dictis dote et donatione ac dampnis et
expensis integre satisfactum, pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Eunufrius obligavit dicto
domino Angelo, quo supra nomine recipienti, omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura et
voluit, pro predictis, posse cogi et conveniri omni tempore et in omni curia, renumptiavit in hiis ferriis,
beneficio fori etc. et generaliter etc.
(a) P “Vice”    (b) L’espressione che segue fino a “Eunufrii” è annotata nell’interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo
(c) Omesso “et”   (d) Ripetuto “idest”   (e) Depennato “pa”   (f) Depennato “dominus Ang”   (g) Corretto sul precedente “preferturentur”
(h) L’espressione che segue fino a “Urbis” è stata annotata nell’interlinea superiore e ad essa fa riferimento un segno di richiamo
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(i) Depennato “pa”   (j) L’espressione che segue fino a “suis” è annotata nell’interlinea inferiore e ad essa rimanda un segno di
richiamo   (k) Ripetuto “et”   (l) Depennato “q”.

57. 1369, maggio 2
Le monache del monastero di S. Eufemia di Roma, riunite in capitolo presso la grata ferrea per disposizione
della badessa, presenti la stessa badessa Francesca de Comite, Eufemia, Lorenza, Scolastica, Euplasia, Marta,
Amadio, Santa, Andrea, Anastasia, Pellegrina, Giacoma, Antonia, un’altra Antonia, Cecilia, Vanna e Marta
nominano procuratore Lello di Maddaleno mercante del rione Pigna per ottenere la vendita o la promessa di
vendita da parte del procuratore dei canonici e del capitolo della chiesa di S. Pudenziana di Roma, oppure
per concordare la permuta di alcune case della chiesa stessa, situate nel rione Monti nella contrada Via Recta
di fronte a S. Eufemia, e di un’altra casa o chiesa detta di S. Petronilla, insieme ad una casetta ad essa
adiacente, ad un prezzo convenuto.
Il capitolo dà inoltre l’incarico al procuratore di ottenere il consenso da Giacomo, vicario del pontefice.

Indictione VIIa mense(a) maii die IIo.
Testes: Marchus Stephani Ponpi, Cola Gerardi de regione Montium et dominus Laurentius Egidii de regione
Pinee.
In presentia mei notarii etc. Congregate et coadunate similiter venerabiles et humiles domine domine
Francischa, Dei gratia, humilis abbatissa venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Urbe, soror Eufemia,
soror Laurentia, soror Scolastica(b), soror Euplasia, soror Marta, soror Amadio, soror Santa, soror Andrea,
soror Anestasia, soror Peregrina, soror Iacoba, soror Anthonia alia soror Anthonia, soror Cecilia, soror
Vanna,

f. 44v soror Marta, soror Catherina, moniales dicti monasterii ad gratam ferream dicti monasterii, mandato dicte
domine abbatisse, congregate ad sonum campanelle, ut moris est, que domine faciunt capitulum prefatum,
domina abbatissa cum consensu et voluntate prefatarum dominarum monialium et ipse domine moniales cum
consensu voluntate licentia et mandato ipsius domine abbatisse, ac die presente earum bonis propriis et
sponaneis voluntatibus fecerunt constituerunt creaverunt et ordinaverunt earum et dicti monasterii verum
legitimum et generalem(c) scyndicum yconomum procuratorem actorem factorem, negotiorum gestorem et
numptium speciale seu quocumque alio nomine de iure melius dici potest, videlicet Lellum Madaleni
mercatorem de regione Pinee, presentem et recipientem, ad recipiendum, nomine ipsarum dominarum et dicti
monasterii et pro ipso, venditionem sive promissionem de vendendo a procuratore scyndico et persona
legitima canonicorum et capituli ecclesie Sancte Petentiane de Urbe sive per modum permutationis
transigendi, de quibusdam domibus vassis ipsius ecclesie Sancte Petentiane(d), positis in regione Montium in
contrada Vie Recte, in oppositione Sancte Eufemie, et de quadam alia domo sive(e) ecclesia, que dicitur
Sancta Petrunella et quadam alia domuncula, prope ipsam Sanctam